
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 

Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 
Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  
Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001 

 

  

 
 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP:  E59J21004660006 
Codice CIG: 9154916BAB 
 
 
 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

All’azienda FCS Ferrara S.r.l. 
       fcs.ferrara.srl@pec.it 
 

All’azienda Copyworld S.p.a.  
       pec.copyworld@legalmail.it    
      

All’azienda S.S.I. di Marco Martelli e C. 
       soluzionisisteminformatici@pec.conmet.it  
      

VIA PEC 
 

  
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva Trattativa Diretta  su Mepa destinata a tre 
aziende (Trattative n° 2105498; 2105445, 2105473) relativa al – Progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-
FESRPON-TO-2021-43 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot.  N° 2816 del 11/04/2022 è stata indetta la 

Trattativa Diretta  su Mepa destinata a tre aziende, ai sensi degli art. 34, 35 
del D.lgs 50 del 18 Aprile 2016, del DL 76/2020 e del DL 77/2020 per 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/
mailto:fcs.ferrara.srl@pec.it
mailto:
mailto:soluzionisisteminformatici@pec.conmet.it




 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 

Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 
Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  
Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001 

 

  

 
l’acquisto di servizi e forniture per “l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 
scuola digitale”;  

PREMESSO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO che sono state invitate le seguenti ditte con scadenza le ore 18.00 del 
22/04/2022 a regolari Trattative Dirette su Mepa  (Trattative n° 2105498; 
2105445, 2105473): 

 
1. FCS Ferrara P.IVA 01737930386 

2. Copyworld S.P.A P.IVA 04519180485 

3. S.S.I. di Marco Martelli e C. S.N.C P.IVA 05066340489 

 
 
VERIFICATO  che alla scadenza delle Trattative sono pervenute le seguenti offerte: 
 

1. FCS Ferrara S.r.l. con sede in Ferrara, via Pavone 70, pervenuta il 21/04/2022 
 
 
 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici;  
VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 

minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  
VISTO   il Verbale di affidamento che ha comportato l’aggiudicazione a favore  

  dell’azienda FCS Ferrara P.IVA 01737930386 
RITENUTA  l’offerta presentata dall’azienda FCS Ferrara P.IVA 01737930386 congrua, 

economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al Progetto in oggetto ;  
 

DETERMINA 
 
Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione alla FCS Ferrara P.IVA 01737930386 per la 

fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un importo 
contrattuale di € 65.805,30 al netto di IVA a fronte di un importo complessivo 
a base di gara di € 66.470,00  al netto di IVA 

Art.3 di informare l’azienda che qualora Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario 
che avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del d.lgs n. 56/2017 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/


 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GREVE 

Viale Giovanni da Verrazzano, 8 – 50022 Greve in Chianti (FI) 
Fiic826001@istruzione.it – fii826001@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivogreve.edu.it  
Codice fiscale 94080910485 – Codice Univoco UFTU0C – Codice ministeriale FIIC826001 

 

  

 
evidenziasse una causa di esclusione l’aggiudicazione e l’eventuale stipula 
sarà revocata. 

Art. 4 di informare l’azienda che qualora non presentasse la cosiddetta “garanzia 
definitiva” pari al 10% dell’importo contrattuale (IVA ESCLUSA) a mezzo 
Cauzione, polizza fideiussoria, assicurativa o bancaria, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’articolo 93 e all’art. 103 del D.Lgs 50/2016 come richiesto nella 
documentazione di gara ed espressamente accettato l’aggiudicazione e 
l’eventuale stipula sarà revocata. 

Art.5  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 
Legale - Albo on-line dell’Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno 
presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi 
dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 
 

f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Ortenzi 

mailto:Fiic826001@istruzione.it
mailto:fii826001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogreve.edu.it/

	All’azienda FCS Ferrara S.r.l.
	All’azienda Copyworld S.p.a.
	All’azienda S.S.I. di Marco Martelli e C.

		2022-04-27T13:02:50+0200
	FRANCESCA ORTENZI




